ct.A discuteão

Sq

APROVADO

REQUERIMENTO N.o 70/89. Onatto

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipa 11W2 I

R O I R Douta Mesa, apos ido o
.as•

%barata) Plenario, envio de expediente ao Senhor

Pres•Utente da Reptd) l ice, pedindo espoc lel etenço 40 44

rogrnma 5 ele encaminhado pela Associaçao de Moradores

lirbanoso Rurais de Botafogo, sol "citando o urgente rol

ateio dos traballum de-assentamento das farl1 ias que ocu

paio terras em Campos Novos,

SALA DAS SESS5ES, 03 de abril de I 989.

ER CARLOS A DOS SANTOS
t o r

.11,STIFIC ATI VA

A situoode tonsâo, confl itos e

Fazenda Campo deve- se alám das impl icages pol

ticos inerentes àquesto, a morosidade e constante: pa

ralizaçâes nos servivos de assentamentos impostos pelo

MIRAD à comunidade iocat.
Deste atraso nos serviços, prestam se aqueles

que n o desejam ver o pequeno lavrador dono de su

para fomentar conflitos, invadir, grilar, e expulsar o

legit mo dono para erva> entregar à torra neo Meg'S de ela
faíondeliro ou à oopeouieçãolmobiliária.

Em anexo, segue c4ple do der grama encaminhe

do o Presidente da %pai loa e oficio da Associação dos

MarIces Urbanos e Rurais de Botafogo pedindo apoio

Câmara Municipal de Cabo Frio à iniciativa,*